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تحلیل روز

تکرار مُدل لبنان در عراق؟ 

دکترسید رضی عمادی -عراق در 72 ساعت 
اخیر شاهد افزایش تنش های سیاسی داخلی 
است. با این که چند وقتی است که عراق از شر 
گروه تروریستی داعش تا حــدودی نجات یافته 
است اما به نظر می رسد همچنان بحران سیاسی 
و امنیتی در این کشور پابرجاست؛ حدود یک ماه 
پیش بود که انتخابات در این کشور برگزار شد اما 
بلافاصله بعد از برگزاری موفق آن، آمریکایی ها و 
متحدان عرب آن ها تلاش کردند تا به وسیله حق 
طبیعی مردم و احزاب سیاسی عراق در اعتراض 
به کم و کاستی های انتخابات الکترونیک موج 
سواری و فضای کشور را متشنج کنند؛ این بار نیز 
در اقدامی دیگر ترور مشکوک نخست وزیر عراق 
در منطقه کاملا امنیتی سبز بغداد رخ داد. به چند 
دلیل این حمله پهپادی مشکوک است. اول؛ حمله 
به منزل نخست وزیر عراق سبب می شود درگیری 
روز جمعه و کشته و زخمی شدن معترضان تحت 
تاثیر قرار گیرد و به حاشیه رانده شود. با حمله ای 
که به منزل مصطفی الکاظمی انجام شد، بیش از 
آن که صدای معترضان عراقی شنیده شود، این 
حمله مورد توجه قرار می گیرد. بنابراین، محتمل 
است که شناسایی عاملان درگیری روز جمعه 
به فراموشی سپرده شود. دوم؛ در پی این حمله 
بار دیگر گروه های مقاومت عراق در مظان اتهام 
قرار می گیرند، گروه هایی که بیش از همه به نتایج 
انتخابات پارلمانی معترض هستند و بیان می کنند 
نتایج دستکاری شده است. پس از درگیری روز 
جمعه معترضان با نیروهای امنیتی عــراق نیز 
برخی از جمله قیس الخزعلی، دبیرکل عصائب 
اهل الحق عراق اعلام کرده بودند که هدف این 
درگیری متهم سازی و بدنام کــردن گروه های 
مقاومت است. بنابراین، به نظر می رسد میان 
تحولات روزهــای اخیر عراق ارتباط مستقیمی 
وجود دارد و این تحولات به نوعی تکمیل کننده هم 
هستند. سوم؛ حمله به منزل الکاظمی می تواند 
عملا به این منجر شود که برخورد با معترضان به 
نتایج انتخابات پارلمانی عراق تشدید شود زیرا 
این تظاهرات اگرچه مسالمت آمیز است اما از دید 
مخالفان، سبب بروز ناامنی و بی ثباتی در عراق 
شده است. در واقع، ممکن است با »امنیتی سازی« 
فضا و صحنه سیاسی عراق، این کشور وارد دوره 
جدیدی از ناامنی و بی ثباتی شــود، موضوعی 
که مطلوب مخالفان مقاومت است. این الگوی 
رفتاری در کشوری نظیر لبنان نیز دیده می شود. 
مخالفان مقاومت در تلاش هستند لبنان همچنان 
درگیر ناامنی و بی ثباتی باشد. نبود دولت مقتدر و 
قوی در عراق، لبنان و سوریه یکی از خواسته های 
مخالفان مقاومت است. چهارم؛ تنش ها در عراق 
در حالی روند تصاعدی دارد که به مهلت خروج 
نظامیان آمریکایی از عــراق نزدیک می شویم. 
طبق توافق الکاظمی و جو بایدن، نیروهای رزمی 
آمریکایی باید در پایان سال جاری میلادی از عراق 
خارج شوند. آمریکا از ابزارهای مختلفی برای 
باقی ماندن در عراق بهره می گیرد. ناامن سازی 
و بی ثباتی در عراق می تواند زمینه بقای نظامیان 

آمریکایی را در آن فراهم کند.

بوی دموکراسی در لیبی؟ 
سرانجام پس از ماه ها مذاکره و تنش بین گروه های مختلف سیاسی در لیبی، نام نویسی از 

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و پارلمان این کشور آغاز شد

کمیسیون عالی انتخابات لیبی از آغاز ثبت نام 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی 
این کشور خبر داد. بنا بر اعلام »عماد السایح« 
انتخابات لیبی، نام  عالی  کمیساریای  رئیس 
نویسی از نامزدهای انتخابات پارلمانی تا هفتم 
دسامبر و نامزدهای انتخاب ریاست جمهوری 
تا 22 نوامبر ادامه خواهد داشت. طبق قوانین 
لیبی،  اساسی  قانون  در  پارلمانی  انتخابات 
پارلمان، مرجع قانون گذاری موقت در دوره 
انتقالی است و کمیسیون ملی و عالی انتخابات، 
مسئول اداری ناظر بر مدیریت و اجرای انتخابات 
هستند. همچنین نامزدها باید در روز ثبت  نام 
حداقل 25 سال تمام داشته و 100 رای دهنده 
از حوزه انتخاباتی ، او را تایید کرده باشند. طبق 
قوانین لیبی، مناطق شــرق، غــرب و مرکز این 
کشور به 13 منطقه انتخاباتی تقسیم می شوند 
و نامزدها برای 200 کرسی پارلمان با یکدیگر 
رقابت خواهند کرد. ثبت نام نامزدهای انتخاباتی 
درلیبی در حالی آغــاز شده است که تنش ها و 
یارگیری های سیاسی در این کشور همچنان 
ادامه دارد. »عبدالحمید الدبیبه« رئیس دولت 
وحدت ملی لیبی چند روز قبل با استعفا از سمت 
خود کناره گیری کرد. رایزنی ها حاکی از این 
است که وی در انتخابات پیش رو نامزد خواهد شد. 
دیگر نامزدهای احتمالی »خلیفه حفتر« فرمانده 
اصلی جنگ داخلی از شــرق و »سیف الاسلام 
قذافی« پسر دیکتاتور پیشین هستند. وب سایت 
خبری روسیا الیوم گزارش داد: »سیف الاسلام 
قذافی، پسر رهبر سابق لیبی و خلیفه حفتر با 
یک شرکت تبلیغاتی اسرائیلی قــرارداد بسته 
اند تا مسئولیت کمپین های انتخاباتی آن ها 
را در انتخابات ریاست جمهوری آینده لیبی بر 
عهده بگیرد.« به رغم آغاز نام نویسی از نامزدهای 
احتمالی ریاست جمهوری لیبی، ایــن کشور 

روبه  خارجی  و  داخلی  مشکلات  با  همچنان 
روست: مداخلات و سهم خواهی های کشورهای 
خارجی همچنان در این کشور ادامه دارد. ترکیه، 
مصر، امارات و روسیه از بازیگران عمده و آشکار 
درعرصه سیاسی لیبی هستند، رد پای کشورهای 
غربی، آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز در صحنه 
سیاسی این کشور مشهود است. حضور نظامیان 
و مزدوران خارجی در لیبی دیگر مشکل بزرگی 
است که همچنان ادامه دارد. بسیاری از این شبه 
نظامیان بر اساس دستورات گروه های تروریستی 
عمل می کنند و دولت نمی تواند کنترل آن ها را در 
دست بگیرد یا اخراجشان کند، همچنین مذاکره 
با این گروه های تروریستی نیز دشوار است. به گفته 
منابع رسمی، تعداد تروریست های آفریقایی در 
لیبی به بیش از 25 هزار تن رسیده که بیشترشان 
در جنوب کشور هستند. این مزدوران عضو گروه 
های مخالف هستند و جنوب لیبی را به مرکز 
آموزش و انجام عملیات تروریستی تبدیل کرده 
اند. »ابراهیم الفیتوری« تحلیل گر سیاسی لیبیایی 
گفت: »حضور مزدوران بزرگ ترین خطر در لیبی و 
عملیات اخراج آن ها دشوارترین عملیات است که 
تلاش زیادی را از سوی جامعه جهانی و سازمان 
ملل و خود لیبی می طلبد.« تنش های سیاسی 
میان گروه های لیبیایی نیز همچنان ادامه دارد. 
درحالی که چند روز قبل شورای ریاستی لیبی، 
»نجلا منقوش« وزیر خارجه این کشور را از کار 
تعلیق کرد تا درباره تخلفات اداری از وی بازجویی 
شود، دولت وحدت ملی لیبی از وزیر خواست 
کار خود را از سر بگیرد. روند برگزاری انتخابات 
در لیبی رسما آغاز شده است و همچنان تلاش 
های بین المللی برای ادامه میانجیگری و آرام نگه 
داشتن فضای سیاسی این کشور ادامه دارد اما به 
نظر می رسد راه سختی تا برقراری دموکراسی در 

لیبی و رسیدن به ثبات و آرامش در پیش است.

یک قدم تا پیروزی بزرگ 
نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن در عملیات مهم دیگری موفق شدند آخرین 

خط دفاعی نیروهای ائتلاف سعودی را در شمال استان مأرب در هم بشکنند 

رزمندگان سخت کوش یمنی موفق شدند 
آخرین خط دفاعی نیروهای ائتلاف سعودی را 
در شمال استان مأرب در هم بشکنند و به جاده 
بین المللی  که دو استان مأرب و حضرموت را 
به هم وصل می کند ، نزدیک شوند. در واقع،  
این عملیات برگ موفقیت دیگری برای ارتش 
و نیروهای یمنی در برابر مــزدوران عربستان 
ــی رود  و آن هــا  را یک گام  سعودی به شمار  م
دیگر برای تسلط کامل به استان مأرب نزدیک 
کرد. به یقین علت اصلی عصبانیت عربستان 
در سطح منطقه و اقدامات آن برای برهم زدن 
اوضاع برخی کشورهای منطقه را نیز باید در 
تحولات یمن و پیشروی های  نیروهای یمنی 
جست و جو کرد. پیش از این، »یحیی سریع« 
سخنگوی ارتــش و کمیته های مردمی یمن 
اعلام کرده بود که تسلط نیروهای یمنی بر 
شهرهای استان مأرب کامل شده و تنها دو شهر 
»مأرب« و »الوادی« باقی مانده است. پیشروی 
یمنی ها  و موفقیت های  آن ها  در حالی است 
که عربستان سعودی دچــار سردرگمی در 
سیاست های  منطقه ای  شده است. در همین 
حال، آمریکا نیز با درک موقعیت عربستان 
سعودی به منظور  حمایت از آن و جلوگیری 
از شکست های  پیاپی، موافقت اولیه خود 
را با فروش 280 فروند موشک هوا به هوا به 
عربستان اعلام کرد. ریاض امیدوار است با 
چنین تسلیحاتی مانع از شلیک موشک ها ی 
یمنی ها  شود، غافل از آن که یکی از علت های  
اصلی پیروزی ها ی یمنی ها  مربوط به توان 
جنگی آن ها  در عرصه زمینی و تاکتیکی است 
که در برابر مزدوران سعودی به کار  می گیرند . 
افزون بر این،  تسلیحات آل سعود و سامانه های  
ناتوانی  پیشتر  آن،  آمریکایی  موشکی  ضد 
خود را نشان داده و مشخص شده است که 

موشک های  یمنی قادر به عبور از لایه آتشین 
سامانه های  ضد موشکی عربستان هستند و 
سلاح های  جدید نیز مانع موشک های  یمنی ها  
نخواهد شد بلکه شکست آل سعود را هر چه 
بیشتر عیان خواهد کرد. استان مأرب به علت 
دارا بودن منابع غنی نفت و گاز، برای عربستان 
سعودی و امارات و در پشت آن ها  آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بسیار حائز اهمیت اســت. در 
صورت نهایی شدن پیروزی نیروهای یمنی 
در این استان، شکست بی سابقه  و تاریخی 
شد،  خواهد  تحمیل  سعودی  عربستان  بر 
به طــوری که با وجــود  پشتیبانی تسلیحاتی 
آمریکا و صهیونیست ها  در برابر یمنی هایی  که 
به شدت از زمین ، هوا و دریا تحت محاصره قرار 
دارند، شکست خواهند خورد. به همین علت،  
پیروزی نیروهای یمنی در این استان به مثابه  تیر 
خلاصی بر پیکر متجاوزان و مزدوران سعودی 
خواهد بود که پس از هفت سال جنگ افروزی 
و کشتار از تحقق اهداف خود ناکام ماندند و در 
برابر یمنی ها  متحمل شکستی حقارت آمیز 
شدند. عربستان سعودی در ماه های گذشته 
با حجم بی سابقه ای از حملات هوایی تلاش 
کرده هجوم گسترده انصارا... به سوی مرکز 
این استان را متوقف کند؛ اما واقعیت های 
میدانی نشان می دهد عزم صنعا برای عبور 
پیروزمندانه از این خط راسخ است. به هر روی،  
ائتلاف سعودی و مزدوران آن ها  این روزها در 
برابر تاکتیک های  شگفت انگیز  نیروهای یمنی 
زمین گیر شده  اندو مواضع خود را یکی پس از 
دیگری از دست می دهند. افزون بر این،  نکته 
دیگر حائز اهمیت این است که تمرکز عربستان 
بر استان مأرب سبب شده است که مزدوران آن 
در استان های  دیگر مانند شبوه نیز مواضع خود 

را یکی پس از دیگری از دست بدهند.

پیشخوان بین الملل 

ایندیپندنت، عکس یک خود را به راهپیمایی 
ــالان محیط زیــســت در گلاسکو  ــع بـــزرگ ف
یعنی   شعارهایش،  از  یکی  و  داده  اختصاص 
»جهانی دیگر شدنی است« را تیتر این گزارش 
خود کرده است. فعالان جوان محیط زیستی، 
همزمان با برگزاری اجلاس تغییرات اقلیمی 
سازمان ملل در گلاسکو،  خود را به این شهر 
رسانده و با یک راهپیمایی بزرگ،  اعتراض خود را 
به نحوه مدیریت دنیا توسط سیاستمداران اعلام 
کرده اند. به عقیده آن ها، با شیوه فعلی اداره 
کشورها، زمین به سمت نابودی می ر ود و بخشی 
از مشکلات فعلی، ثمره حضور سیاستمداران 
کهنه اندیش در قدرت است. نوجوانان معتقدند 
این سیاستمداران، از آخرین فرصت برای نجات 
زمین هم استفاده کافی نمی کنند و با تعهدات 
اندک خود، گام بلندی برای مقابله با گرمایش 
زمین برنمی دارند. آن ها خواستار اقدامات 

جسورانه تر دولت ها  برای حذف کربن هستند.

حدود 58 درصد از 3.5 میلیون فالوئر توئیتر 
ــلان ماسک، ثروتمندترین مــرد جهان از او  ای
خواسته اند تا 10 درصد سهام تسلا را بفروشد. 
ماسک روز یک شنبه گفت که »آماده است تا نتایج 
نظرسنجی را بپذیرد« و به دولت مالیات بپردازد. 
شماری از شهروندان آمریکا خواهان افزایش 
مالیات برای افراد بسیار ثروتمند هستند. ماسک 
غالبا از توئیتر برای اعلام پیام های دور از انتظار یا 
ایجاد بحث های جنجالی استفاده می کند. او در 
نظرسنجی که روز شنبه پست کرد، از فالوئرهایش 
خواسته بود با انتخاب بله یا خیر، نظرشان را 
درباره فروش سهام تسلا بیان کنند. چنان چه 
ماسک 10 درصــد سهام شرکت تولیدکننده 
خودروی برقی خود را بفروشد، حدود 21 میلیارد 

دلار به دست می آورد./دویچه وله

نفت دزدی یانکی ها در شام!

یک پهپاد روسی در قامشلی از ستون تانکرهای 
نفتی حامل نفت سوریه که در راه عراق بوده فیلم 
برداری کرده است. در ادامه سرقت نفت سوریه 
توسط آمریکایی ها، یک کاروان عظیم حامل نفت 
سوریه با عبور از استان حسکه سوریه از طریق 
گذرگاه غیرقانونی الولید وارد عراق شد.  اگرچه 
آمریکا علت حضور خود در سوریه را مبارزه با داعش 
و حفاظت از منابع نفتی سوریه اعلام کرده است، 
اما اقدامات نظامیان آمریکایی در عراق و سوریه 
نشان دهنده نیت شوم آنان برای کشورهای منطقه 

است./تحولات جهان اسلام

کاریکاتور روزنــامــه الثورة یمنی در واکنش به 
وعده های چندین ساله سعودی  ها و اماراتی ها 
بــرای فتح صنعا! این کاریکاتور نشان می دهد 
چینی ها با رسیدن به مریخ در حال رصد بن سلمان 
و بن زاید هستند که سال هاست همچنان شعار 
»قادمون« در حال رسیدن به صنعا را سر می دهند.

چهره روز 

قاب بین الملل 

کارتون روز 

نمای روز 

سیاست  صحنه  در  عجیب  اتفاقی 
محبوبیت  آن  و  داده  رخ  فــرانــســه 
فردی در نظرسنجی هاست که برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
هنوز ثبت نام نکرده است. تازه ترین 
ــد که  نظرسنجی هــا نشان مــی ده
اریک زمــور، تحلیل گر راست گرای 
افراطی فرانسه در صورت نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
از مارین لوپن پیشی خواهد گرفت. 
مارین لوپن، رهبر حزب اتحاد ملی، 
در انتخابات سال 2017 موفق شد 
به دور دوم انتخابات راه پیدا کند اما 
در نهایت از امانوئل ماکرون شکست 
ــورد. با ایــن حــال حــزب متبوع او،  خ

در ســال 2018 بیشترین آرا را در 
ــرداری هــا بــه دست  ــه انتخابات ش
آورد. حال به نظر می رسد سخنان 
مهاجرستیز و اسلام هراسانه اریک 
زمور، روزنامه نگار و مفسر رسانه ای 
که تبارش یهودی الجزایری است، 
تاثیر خود را گذاشته است. به گزارش 
ــازه تــریــن نظرسنجی  ــوز، تـ ــی ــورون ی
موسسه افکار سنجی ایفاپ، نشان 
می دهــد در کنار امانوئل ماکرون 
که اکنون 25 درصــد آرا را در افکار 
ــت، اریـــک زمـــور در  ــ عمومی داراس
صورت نامزدی در انتخابات می تواند 
17 درصد آرا را کسب و به دور دوم راه 
پیدا کند، در حالی که مارین لوپن تنها 

1۶ درصد آرا را از آن خود می کند. 
زاویه برتراند، نماینده احتمالی راست 
های میانه هم با 13 درصد آرا در جای 
چهارم قرار می گیرد. اقبال زمور میان 
مردم فرانسه برخی را به یاد موقعیت 
ترامپ در کــارزار انتخاباتی 201۶ 
ــدازد. دونالد ترامپ را  آمریکا می ان
نکرده  تحصیل  سفید های  نماینده 

می کردند؛بخش  توصیف  آمریکا 
بزرگی از جامعه که از ســوی طبقه 
و  نمی شد  نمایندگی  عملا  حاکم 
همیشه نقش سیاهی لشکر داشت. 
شعار »عظمت را به آمریکا بازگردانیم« 
مطالبات  آینه  انگار  ترامپ  دونالد 
فروخفته این جمعیت بود؛ مخالفت 
با مهاجرت، مخالفت با جنگ های 

بی ثمر خاورمیانه، مخالفت با نقش 
پرهزینه »پدرانه« ایــالات متحده در 
جهان و مخالفت با تعهدات زیست 
محیطی. حمله به ساختمان کنگره 
در واشنگتن پرده آخر اتحاد به حاشیه 
رانده شدگان با بخشی از جمهوری 
ــور  خــواهــان بـــود. حـــالا، اریـــک زم
می خواهد نماینده گروه مشابهی در 
فرانسه باشد. میشل اُنفره، فیلسوف 
و مدرس راست گرای فرانسوی هفته 
پیش در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
»اریک زمور باید بازوی چپش را تقویت 
ــدای اعتراض های  باید ص او  کند. 
عمومی و مطالبات آدم هــایــی مثل 
جلیقه زردها باشد. اگــر ایــن کــار را 
بکند، من احتمال رای دادن به او را 
کنار نخواهم گــذاشــت.« انتخابات 
ریــاســت جــمــهــوری فــرانــســه آوریــل 
2022 میلادی )اردیبهشت 1401( 

برگزار خواهد شد.

محبوبیت مرموز »زمور«
بر اساس نظرسنجی ها، چهره راست گرای فرانسه با پیشی گرفتن از لوپن به 

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری می رسد 

تصاویر ماهواره ای از بیابانی در شمال غربی 
چین نشان می دهد که پکن ماکت هایی بزرگ 
آمریکا  و ناوشکن های  نــاوهــای هواپیمابر  از 
ساخته اســـت. احــتــمــال داده مــی شــود این 
ماکت های بزرگ که موکاپ )mock-up( یا 
قالب پیکرنما خوانده می شوند برای استفاده در 
رزمایش نظامی ساخته شده اند. این عکس های 
ماهواره ای روز یک شنبه توسط شرکت آمریکایی 

»مکسار تکنولوژیز« گرفته شد./یورونیوز

ــه یکی از  ــرای فلسطین« ک ــت بـ ــدال ــروه »ع گـ
رسالت های خود را »افشای هویت عوامل اسرائیل 
علیه مردم فلسطین« بیان کرده، اطلاعات دست 
اول از مسائل شخصی و زندگی خصوصی، نشانی، 

تلفن و سبک زندگی مقامات بلندپایه نظامی 
و امنیتی این رژیم را به زبان فارسی فاش کرده 
است. این اطلاعات در قالب متن، عکس و فیلم، 
 justice_palestine در کانالی تلگرامی به نشانی
قرار داده شده است. این کانال که خود را »یک 
شبکه مردمی بین المللی از آزادگان، جوانمردان، 

حامیان عدالت، مظلومان و بی پناهان جهان، 
ذکر و یکی از اهداف خود را شناسایی و افشای 
هویت عوامل ظلم، قاتلان مردم بی گناه و کودکان   
به منظور برخورد سلبی با آنان و افزایش هزینه 
جنایات آن ها علیه بشریت« اعلام کرده، تا کنون 
تصاویر و اطلاعات دست اولی را درباره »رونن بار« 

)رئیس سرویس جاسوسی شاباک(، »کوهن« 
)رئــیــس ســابــق ســرویــس جاسوسی مــوســاد(، 
»آهارون هالیوا« )رئیس سرویس جاسوسی آمان( 
و دیگرمقامات بلندپایه رژیم صهیونیستی و اعضای 
خانواده آن ها منتشر و تأکید کرده است که به زودی 

اطلاعات بیشتری را فاش خواهد کرد.

ضربه دیگر سایبری به صهیونیست ها 

خــاور  سیاست  بــرای  واشنگتن  »موسسه 
نزدیک« در گزارشی تحلیلی به حمله اخیر 
مقاومت به پایگاه نظامیان آمریکا در التنف 
سوریه پرداخته و نوشته اســت: این اقدام 
ــرای برقراری  نشان از نقشه های ایــران ب
سوریه  در  بازدارندگی  جدید  معادله  یک 
دارد. برخی از نکات این گزارش به شرح زیر 
است:  در 2۶ اکتبر، هاآرتص گزارش داد که 
تشکیلات نظامی اسرائیل اقدامات فزاینده 
ــران را بــرای بهبود دفــاع هوایی خــود در  ای
مناطقی )در سوریه( که هدف حمله نیروی 
شناسایی  می گیرد  ــرار  ق اسرائیل  هوایی 
کرده است. مطابق گزارش الاخبار )وابسته 
به حــزب ا...( یک روز پس از حمله به التنف 
نیز محور تحت رهبری ایران در حال کار روی 

طرحی برای »آزاد شدن از محدودیت های 
نظامی  واقعیت های  توسط  شــده  تحمیل 
سال های گذشته« است. به علاوه الاخبار 
گــزارش می دهد که تماس ها بین رهبران 
محور مقاومت در بیروت، دمشق و لبنان 
برقرار و جلسات برگزار شده است و تصمیم 
در  مقاومت  نیروهای  حضور  شــده  گرفته 
جغرافیای سوریه تقویت شود. این گزارش 
سپس تایید می کند که اتاق عملیات متحدان 
سوریه پشت حمله به التنف بــوده اســت. با 
توجه به ظهور مجدد اتاق عملیات متحدان 
سوریه، محور مقاومت در واقع ممکن است 
قصد تغییر رفتار جمعی خود در سوریه را 
ــاق عملیات تــا ســال های  داشــتــه بــاشــد. ات
2017-2018 حضور رسانه ای داشت. در 

آن زمان با روسیه نیز در عملیات های خاصی 
همکاری می کرد اما بعد از شکل گیری یک 
شکاف بین ایران و روسیه در باره حوادث دیر 
الزور، اتاق عملیات تبدیل به یک نهاد محض 
مقاومتی با حضور رسانه ای کمتر شد. در پی 
ترور سردار سلیمانی در سال 2020 نقش 
اتاق عملیات بیشتر کاهش یافت. این روند 
تا 13 اکتبر 2021 که مواضع مقاومت و 
ارتش سوریه در تدمر بمباران شد، ادامه 
با یک  ــاق عملیات  ات بعد،  یافت. یک روز 
بیانیه که هشدار مــی داد »تصمیم گرفته 
است پاسخ سختی به حمله علیه تدمر بدهد« 
مجدد ظهور کرد. در 20 اکتبر، التنف با 
پهپاد و راکــت هدف حمله قــرار گرفت. با 
این حال طبق گــزارش الاخبار تصمیم به 
برقراری یک معادله بازدارندگی جدید قبل 

از حمله به تدمر گرفته شده بود.

تحلیل  رسانه ها

معادله جدید بازدارندگی در سوریه


